
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

*KUMSX01UW8ZZ* 

 
 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Vážený pane řediteli, 

 

v období od 20. 8. 2013 do 30. 6. 2015 byl realizován projekt „Podpora přírodovědného a technického 
vzdělávání v Moravskoslezském kraji“, který byl podpořen z Operačního programu vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (dále jen „projekt“). Do projektu byla na základě Smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem ev. č. 01901/2013/EP (dále jen „Smlouva“), zapojena i Vaše organizace jako partner projektu. 

Partner projektu zadal v rámci realizace veřejnou zakázku č. 50 „6_Nákup učebních pomůcek“. Veřejná zakázka 
byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách.  

Bylo zjištěno, že daňový subjekt uskutečnil nezpůsobilý výdaj tím, že u výběrového řízení nedodržel 15 denní 
lhůtu od uzavření smlouvy pro odeslání Oznámení o zadání zakázky k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek 
a tím došlo k porušení § 83 odst. 1 ZVZ. 

Dle rozhodnutí Řídícího orgánu došlo k porušení části IV bodu 2 odst. 2.2a písmeno iv  a xix Rozhodnutí. 
Vzhledem k charakteru porušení je sankce u zakázky č. 50 stanovena ve výši 25% z částky 1.429.294 Kč, tj. 
357.323,50 Kč, k této částce byla připočtena částka nepřímých nákladů ve výši 20.194,25 Kč.  O tyto částky 
poskytovatel krátil příslušnou Žádost o platbu. Zároveň dal podnět příslušnému finančnímu úřadu k prošetření 
tohoto administrativního pochybení.  

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj při svém šetření konstatoval, že došlo k pochybení, potvrdil rozhodnutí 
řídícího orgánu a ukončil daňovou kontrolu vydáním Platebních výměrů č.j. 2619054/15/3200-31471-807530 
a 2619042/15/3200-31471-807530, oba ze dne 15. 8. 2015 s konstatováním porušení rozpočtové kázně. 
Finanční úřad následně Moravskoslezskému kraji k porušení rozpočtové kázně vyměřil penále Platebním 
výměrem č.j. 803434/16/3200-31471-807530 a 803409/16/3200-31471-807530, oba ze dne 1. 4. 2016. 
Moravskoslezský kraj požádal v zákonné lhůtě Generální finanční ředitelství o prominutí penále. Generální 
finanční ředitelství ve svém rozhodnutí č.j. 84982/17/7500-30470-0108432 ze dne 16. 8. 2017 prominulo 
penále zcela. Celkový odvod za porušení rozpočtové kázně týkající se veřejné zakázky č. 50 tedy činí 
377.517,75 Kč.  

Váš dopis zn.:   
 
Gymnázium a obchodní akademie, Orlová 
příspěvková organizace 
Mgr. Pavel Kubínek, ředitel 
Masarykova tř.1313 
735 14 Orlová -Lutyně 

Ze dne:  
Čj: MSK 145825/2017 
Sp. zn.: EP/31040/2017/Bac 
 108.4 S10 
Vyřizuje: Mgr. Julie Bachoříková 
Odbor. Odbor evropských projektů 
Telefon: 595 622 818 
Fax: 595 622 427  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum:  



  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Jelikož jste jako partner projektu měli povinnost řídit se ustanovením čl. III, odst. 2 Smlouvy a postupovat 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s Příručkou pro příjemce finanční podpory z OP VK, žádáme Vás o úhradu dlužné částky, která odpovídá škodě 
způsobené Moravskoslezskému kraji porušením povinnosti partnera podle čl. V. odst. 2 Smlouvy. 

Vyzýváme Vás, abyste ve lhůtě 60 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto dopisu uhradili na účet  
č. 27-1650676349/0800 celkovou dlužnou částku, která je náhradou škody ve výši 377.517,75 Kč 
a příslušenství tvořící úrok z prodlení počítaný až do úplného zaplacení dlužné částky. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Kateřina Dostálová 
vedoucí odboru evropských projektů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-11-03T07:15:16+0000
	Not specified


		2017-11-03T07:15:45+0000
	Not specified


		2017-11-03T07:16:58+0000
	Not specified




